
（一般競争入札）
平成 30 年度 高知中部森林管理署公共工事契約状況 令和 2 年 6 月 11 日

分任支出負担行為担当官

高知中部森林管理署長 吉良 崇夫 印

工 事 名 施 工 場 所 工事種別 工 事 概 要 入札方式

大栃林道６３線災害復旧工事（明許） 高知県香美市物部町 別府山６３林班 林道工事 林道延長52.0m 幅員3.6m 一般競争入札

予定価格(税抜き) 調査基準価格(税抜き) 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

38,165,000円 33,787,030円 平成31年4月19日 高知県香美市物部町大栃１３９６ （有）西野建設

契約金額(税抜き) 工事着手の時期 工事完成の時期

38,000,000円 平成31年4月 令和元年12月

○契約変更を行った場合（第1回変更）
・変更契約年月日 令和 元年10月 1日 ・変更後の契約金額（税抜き）38,000,000円
・変更の理由 令和元年10月1日消費税法改正に伴い変更が生じた。
・変更後の工事完成の時期 令和 元年12月

○契約変更を行った場合（第2回変更）
・変更契約年月日 令和 元年11月19日 ・変更後の契約金額（税抜き）38,000,000円
・変更の理由 令和元年7月豪雨災害により、人員の確保が厳しく、実行体制が確保できなかったため工期を延長した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 1月

○契約変更を行った場合（第3回変更）
・変更契約年月日 令和 2年 1月28日 ・変更後の契約金額（税抜き）38,000,000円
・変更の理由 第2回変更契約に伴う繰越協議が整ったため、工期を変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 4月



������

○契約変更を行った場合（第4回変更）
・変更契約年月日 令和 2年 4月15日 ・変更後の契約金額（税抜き）38,000,000円
・変更の理由 積雪により現場までの通行が不可能となり、工事を休止したため、工期を変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 5月

○契約変更を行った場合（第5回変更）
・変更契約年月日 令和 2年 5月19日 ・変更後の契約金額（税抜き）38,900,000円
・変更の理由 コンクリート擁壁工の床掘の結果、基礎地盤に岩盤が出現しなかったため、土砂タイプへ変更となった。

呑口上流の常時流水の排水のため、廻排水樋を設置した。
床堀数量等の精算のため単価変更が生じた。
現地の地形、地質に即して施工するため数量に増減が生じた。

・変更後の工事完成の時期 令和 2年 5月

○成績評定の結果
   評定点  78点


